



**Julian Administration, Refshaleøen
A/S**

Refshalevej 167 A, 1.
1432 København K
CVR-nr. 38440098

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.06.2024

Karsten Søderberg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Julian Administration, Refshaleøen A/S
Refshalevej 167 A, 1.
1432 København K

CVR-nr.: 38440098

Stiftelsesdato: 23.02.2017

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Karsten Søderberg, formand

Jesper Julian Møller

Kenneth Lysell Madsen

Direktion

Jesper Julian Møller, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at leje og videreudleje samt administrere fast ejendom på Refshaleøen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Reffen (Julian Adm., Refshaleøen A/S og Julian Drift, Refshaleøen A/S) er en del af Julian Group. Julian Group er sammensat af en række selskaber, som alle driver virksomhed inden for restaurationsbranchen. Koncernen har i 2023 drevet de 4 madmarkeder "Seaside Toldboden", "Reffen", "Broens" og "Storms Pakhus", som er madmarkeder med en betydelig vægt på underholdning, kultur og oplevelser.

Der er i regnskabsåret 2023 arbejdet og indgivet dispensationsansøgning for fortsættelse af madboderne Reffen Streetfood. Dispensationen er efterfølgende blevet godkendt uden indsigelser i forbindelse med nabohearing. Godkendelsen er derefter effektueret med begrundelse i, at Reffen v./ Julian Drift, Refshaleøen A/S, og Julian Administration, Refshaleøen A/S aktivt bidrager til udnyttelse af et ekstensivt område hensigtsmæssigt. Reffen Streetfood marked vurderedes som et godt supplement til områdets øvrige aktiviteter.

Årets resultat anses som tilfredsstillende efter flere år med store investeringer og påvirkning af Covid-19. De løbende driftsoverskud fra Reffen konsolideres i selskaberne med henblik på løbende at kunne bidrage til udvikling af byrummet omkring Refshaleøen.

Julian-Group - set under et - har i 2023 haft en tilfredsstillende drift, hvor fokus har været på optimering af driften. Det tilfredsstillende resultat skal ses i lyset af den ekstraordinære indsats, som både ledelsen og medarbejderne har ydet i gennem hele året.

For 2024 forventes et overskud, som er højere end for 2023, da der efter flere år med investeringer og fremtidssikring forventes et fuldt driftsår på alle madmarkederne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtrådt eller konstateret forhold fra balancedagen frem til regnskabsafslæggelsen, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	18.538.934	11.953.902
Personaleomkostninger	2	(8.451.082)	(6.586.479)
Af- og nedskrivninger	3	(3.859.975)	(6.802.987)
Driftsresultat		6.227.877	(1.435.564)
Andre finansielle indtægter	4	85.341	145.004
Andre finansielle omkostninger	5	(582.931)	(1.051.696)
Resultat før skat		5.730.287	(2.342.256)
Skat af årets resultat	6	(1.259.854)	515.616
Årets resultat		4.470.433	(1.826.640)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		450.000	0
Overført resultat		4.020.433	(1.826.640)
Resultatdisponering		4.470.433	(1.826.640)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill		78.292	134.034
Immaterielle aktiver	7	78.292	134.034
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.947.293	1.705.247
Indretning af lejede lokaler		2.190.228	3.660.525
Materielle aktiver	8	4.137.521	5.365.772
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.872.474	0
Deposita		1.070.582	965.688
Udskudt skat		468.372	156.835
Finansielle aktiver		8.411.428	1.122.523
Anlægsaktiver		12.627.241	6.622.329
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		133.869	227.117
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		77.563	2.724.536
Andre tilgodehavender		577.157	763.061
Periodeafgrænsningsposter		487.496	300.600
Tilgodehavender		1.276.085	4.015.314
Likvide beholdninger		4.196.256	421.216
Omsætningsaktiver		5.472.341	4.436.530
Aktiver		18.099.582	11.058.859

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.070.293	49.860
Forslag til udbytte for regnskabsåret		450.000	0
Egenkapital		5.020.293	549.860
Andre hensatte forpligtelser		1.000.000	1.000.000
Hensatte forpligtelser		1.000.000	1.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.091.852	3.656.364
Langfristede gældsforpligtelser	9	6.091.852	3.656.364
Deposita		535.000	510.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.454.210	1.185.558
Leverandører af varer og tjenesteydelser		781.716	1.202.645
Gæld til tilknyttede virksomheder		715.173	61.167
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.571.391	324.349
Anden gæld		929.947	2.568.916
Kortfristede gældsforpligtelser		5.987.437	5.852.635
Gældsforpligtelser		12.079.289	9.508.999
Passiver		18.099.582	11.058.859
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	49.860	0	549.860
Årets resultat	0	4.020.433	450.000	4.470.433
Egenkapital ultimo	500.000	4.070.293	450.000	5.020.293

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Selskabet har samlet indregnet regulering til kompensationer og tilskud for 40 t.kr. (2022: 227 t.kr.). Fordelingen er følgende: Lønkomensation, 0 t.kr. (2022: 48 t.kr.) og kompensation for faste omkostninger, 40 t.kr. (2022: 179 t.kr.).

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	7.138.106	5.839.006
Andre personaleomkostninger	1.312.976	747.473
	8.451.082	6.586.479
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4

3 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	55.742	55.462
Afskrivninger på materielle aktiver	3.804.233	6.747.525
	3.859.975	6.802.987

4 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	145.004
Renteindtægter i øvrigt	85.341	0
	85.341	145.004

5 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	271.530	554.838
Renteomkostninger i øvrigt	311.401	496.858
	582.931	1.051.696

6 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	1.571.391	324.349
Ændring af udskudt skat	(311.537)	(839.965)
	1.259.854	(515.616)

7 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	400.000
Kostpris ultimo	400.000
Af- og nedskrivninger primo	(265.966)
Årets afskrivninger	(55.742)
Af- og nedskrivninger ultimo	(321.708)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	78.292

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	4.392.963	17.059.900
Tilgange	1.107.081	1.468.901
Kostpris ultimo	5.500.044	18.528.801
Af- og nedskrivninger primo	(2.687.716)	(13.399.375)
Årets afskrivninger	(865.035)	(2.939.198)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.552.751)	(16.338.573)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.947.293	2.190.228

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.091.852	6.091.852
	6.091.852	6.091.852

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.260.472	1.403.992

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Julian Super Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 690 t. kr.

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Julian Super Holding ApS

Refshalevej 167 A, 1.

1432 København K

Danmark
